
 

 

  
 

Datum zasedání: 27.5.2024 
  

 

 Tisk číslo: 0354(2024) 

  

 

Prodej pozemků v k. ú. Ládví 
 
 
Předkládací zpráva: 
Zastupitelstvu Středočeského kraje se předkládá k projednání návrh Odboru školství 
Krajského úřadu Středočeského kraje na prodej pozemků v obci Kamenice a katastrálním 
území Ládví, a to:  
pozemku p.č. 634/4 o výměře 2765 m2 – ostatní plocha  
pozemku p.č. 634/5 o výměře 4249 m2 – ostatní plocha 
utvořených Geometrickým plánem č. 1849-29529/2023 oddělením z pozemku p.č. 634/1 o 
výměře 17771 m2 – ostatní plocha, zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 
pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Praha-východ na LV 3343 pro obec 
Kamenice a katastrální území Ládví, z vlastnictví Středočeského kraje do vlastnictví obce 
Kamenice, se sídlem Ringhofferovo náměstí 434, Olešovice, 251 68 Kamenice, IČO 
00240273.  
 
Vlastníkem pozemku p.č. 634/1 o výměře 17771 m2 – ostatní plocha, zapsaného v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Praha-
východ na LV 3343 pro obec Kamenice a katastrální území Ládví, je Středočeský kraj a 
hospodaření se svěřeným majetkem vykonává příspěvkové organizace Středočeského kraje 
Základní škola, Olešovice, Ringhofferova 436, se sídlem Ringhofferova 436, Olešovice, 251 
68 Kamenice, IČO 68378955 (dále též jen „Základní škola Olešovice“). 
 
O odkoupení oddělených pozemků, jejichž celková výměra činí 7014 m2, požádala dopisem 
ze dne 21.07.2023 obec Kamenice z důvodu plánovaného rozšíření zahrady přilehlé 
mateřské školy a výstavby malé budovy pro umístění dětské skupiny pro 24 dětí. Na další 
části odděleného pozemku v bezprostřední blízkosti Ringhofferova náměstí obec plánuje 
vybudovat klidovou zónu – park pro veřejnost, kde budou umístěny hrací prvky, které 
budou volně k dispozici jak dětem mateřské školy a Základní školy Olešovice, tak v 
odpoledních a podvečerních hodinách i široké veřejnosti. Podrobnosti jsou uvedené v 
příloze č. 3. 
 
K žádosti obce Kamenice se vyjádřila ředitelka Základní školy Olešovice dopisem ze dne 
21.07.2023 (příloha č. 4), ve kterém uvádí, že oddělení pozemků a jejich převod do 



 

 

vlastnictví obce Kamenice není a do budoucna nebude překážkou pro plnění nezbytných 
funkcí základní školy. S oddělením pozemků a jejich převodem obci Kamenice škola 
souhlasí za podmínky, že obec Kamenice na vlastní náklady posune stávající pevné oplocení 
a dobuduje pevné oplocení areálu Základní školy Olešovice v místech, kam dojde k posunu 
hranice pozemku. Zároveň počítá s tím, že oddělená parková plocha, která bude volně 
přístupná široké veřejnosti, bude moci být vhodným způsobem i nadále využívána žáky 
školy při pobytu mimo areál školy.  
 
Na dělení pozemku p.č. 634/1 v katastrálním území Ládví, obci Kamenice, části obce 
Olešovice, obec Kamenice nechala vypracovat Geometrický plán č. 1849-29529/2023 
(příloha č. 7). Při volbě velikosti a tvaru oddělovaných pozemků byl brán zřetel i na 
stávající vzrostlé stromy, které dělením pozemku a stavbou nového oplocení nebudou 
dotčeny. 
 
Obecní úřad Kamenice, stavební úřad, vydal dne 02.11.2023 souhlas s dělením pozemku 
p.č. 634/1 dle Geometrického plánu č. 1849-29529/2023 (příloha č. 8).    
 
Pozemky včetně všech součástí a příslušenství byly oceněny Znaleckým posudkem č. 423-
73/2023 ze dne 13.10.2023 soudního znalce Ing. Petra Zítka (příloha č. 9). 
 
Dle znaleckého posudku činí celková cena zjištěná pozemků včetně všech součástí a 
příslušenství částku 2 047 240,58 Kč, z toho: 
pozemku p.č. 634/4 o výměře 2765 m2, ostatní plocha - zeleň, částku 610 976,52 Kč 
pozemku p.č. 634/5 o výměře 4249 m2, ostatní plocha - zeleň, částku 938 893,03 Kč 
(cena za 1 m2 pozemků činí 220,96 Kč) 
plotu zděného částku 15 227,53 Kč 
trvalých porostů na pozemku p.č. 634/4 částku 127 543,50 Kč     
trvalých porostů na pozemku p.č. 634/5 částku 354 600,00 Kč.     
 
Dle znaleckého posudku činí celková cena v místě a čase obvyklá pozemků včetně všech 
součástí a příslušenství částku 2 469 280,00 Kč, z toho: 
pozemku p.č. 634/4 o výměře 2765 m2, ostatní plocha - zeleň, částku    973 420,00 Kč 
pozemku p.č. 634/5 o výměře 4249 m2, ostatní plocha - zeleň, částku 1 495 860,00 Kč. 
 
Znalec v posudku uvádí, že oceňované pozemky se nachází v centru obce Kamenice. Okolí 
tvoří rodinné a bytové domy. Podle územního plánu pozemek p.č. 634/1 leží v ploše 
občanského vybavení veřejné infrastruktury. Oddělené pozemky mají sloužit plánované 
stavbě školního zařízení (p.č. 634/4) a pro veřejný park (p.č. 634/5).  
Pozemky jsou užívané jako část zahrady Základní školy Olešovice. Jsou zatravněné, mírně 
svažité jižním směrem. Četné trvalé porosty v zahradě jsou zastoupeny běžnými druhy – 
duby, lípy, zeravy, javory, jeřáby, břízy, jedle, smrky a borovice. 
Východní okraj pozemku p.č. 634/5 je oplocen zděným plotem, který je v havarijním stavu. 
Zbytek pozemku je oplocen kovovým plotem na betonové podezdívce. Tento plot je 
příslušenstvím stavby Základní školy Olešovice a bude přemístěn na posunutou hranici 
pozemků. 
U jižního okraje pozemku p.č. 634/5 je umístěn vodovod, na pozemku je také kanalizace. 
Přístup k pozemkům je přímo z místní komunikace. 
 
Ocenění pozemků cenou obvyklou bylo provedeno porovnáním údajů z realizovaných 



 

 

prodejů. 
Podrobnosti jsou uvedené v příloze č. 9. 
Náklady na vypracování znaleckého posudku uhradila obec Kamenice. 
 
Základní škola Olešovice dle podkladového materiálu pro jednání orgánů kraje (příloha č. 1) 
prodej oddělených pozemků do vlastnictví obce Kamenice doporučuje, ovšem za podmínky 
posunutí stávajícího oplocení na nově vytyčenou hranici. Vzhledem k zajištění bezpečnosti 
školy a žáků je potřeba zachovat oplocení i v průběhu prací na novém uspořádání. Dále je 
nutné přesunout hlavní uzávěr vody. To vše na náklady obce Kamenice. Tyto podmínky 
budou zakotveny v kupní smlouvě.  
 
Pro úplnost se uvádí, že Středočeský kraj prodal kupní smlouvou v roce 2003 obci 
Kamenice část původního pozemku p.č. 634 na stavbu nového areálu mateřské školy a dále 
část pozemku p.č. 56/2 (nově označenou parcelním číslem 56/3) včetně budovy č.p. 437 (ta 
byla určena k demolici vzhledem ke špatnému technickému stavu) za sjednanou kupní cenu 
1 100 000,00 Kč. Obec Kamenice následně na těchto pozemcích nový areál mateřské školy 
vybudovala. Na snímku katastrální mapy (příloha č. 10) je areál mateřské školy v majetku 
obce Kamenice označen zelenou barvou. Ředitelka Základní školy Olešovice v 
podkladovém materiálu pro jednání orgánů kraje (příloha č. 1) tento prodej zmiňuje. 
 
Odbor školství Krajského úřadu Středočeského kraje s prodejem pozemků do vlastnictví 
obce Kamenice souhlasí – viz vnitřní sdělení č.j. 005765/2024/KUSK ze dne 11.01.2024 
(příloha č. 2).  
 
Podrobnosti jsou uvedené v přiloženém materiálu pro jednání orgánů kraje. 
 
Dodání nemovité věci ve vlastnictví Středočeského kraje, a to pozemku p.č. 634/4 v obci 
Kamenice a katastrálním území Ládví, není osvobozeno od DPH v souladu s ust. § 56, odst. 
1 b) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších změn a 
doplnění, vzhledem k tomu, že je určen k zastavění (ve smyslu ust. § 56, odst. 2 a) cit. 
zákona má být na pozemku zhotovena stavba pevně spojená se zemí). Proto je třeba jeho 
cenu navýšit o DPH vypočítanou dle zákonné sazby. 
 
Obvyklá kupní cena pozemku p.č. 634/4 bez DPH : 973 420,00 Kč  
DPH 21% : 204 418,20 Kč 
Obvyklá kupní cena pozemku p.č. 634/4 včetně DPH : 1 177 838,20 Kč 
 
Komise pro majetek projednala záležitost prodeje pozemků na zasedání konaném dne 
09.02.2024 (Tisk č. 0014/2024) a Usnesením č. 03-02/2024/KM (příloha č. 12) doporučila 
jejich prodej do vlastnictví obce Kamenice za kupní cenu ve výši 2 673 698,20 Kč (cena se 
skládá z obvyklé kupní ceny pozemku p.č. 634/4 včetně DPH: 1 177 838,20 Kč plus 
obvyklé kupní ceny pozemku p.č. 634/5: 1 495 860,00 Kč).  
Součástí usnesení Komise pro majetek je podmínka, že kupující na své náklady vybuduje na 
pozemku p.č. 634/5 v k.ú. Ládví nové oplocení a zajistí přeložení hlavního uzávěru vody 
Základní školy, Olešovice, Ringhofferova 436. 
 
Zastupitelsvo obce Kamenice projednalo záležitost úplatného nabytí pozemků do vlastnictví 
obce od Středočeského kraje včetně podmínek prodeje na zasedání konaném dne 20.03.2024 
a přijalo Usnesení č. 15/10/ZOK/2024/Veřejný (příloha č. 13). 



 

 

 
Rada Středočeského kraje se zabývala touto majetkoprávní záležitostí na svém zasedání 
konaném dne 18.04.2024 a Usnesením č. 025-16/2024/RK doporučila Zastupitelstvu 
Středočeského kraje projednat a schválit prodej oddělených pozemků v obci Kamenice a 
katastrálním území Ládví p.č. 634/4 a p.č. 634/5 z vlastnictví Středočeského kraje do 
vlastnictví obce Kamenice za dohodnutou kupní cenu 2 673 698,20 Kč, s tím, že správní 
poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí kupující, a s tím, že kupující vybuduje na pozemku p.č. 634/5 v obci Kamenice a 
katastrálním území Ládví nové oplocení a zajistí přeložení hlavního uzávěru vody Základní 
školy, Olešovice, Ringhofferova 436, dle požadavků prodávajícího, to vše na náklady 
kupujícího (příloha č. 14). 
 
Záměr Středočeského kraje prodat předmětné pozemky z vlastnictví Středočeského kraje do 
vlastnictví obce Kamenice za výše uvedených podmínek byl dne 22.04.2024 zveřejněn v 
souladu s ust. § 18 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, na 
úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje a její internetové podobě a bude sňat po 
projednání věci v Zastupitelstvu Středočeského kraje. Tento záměr byl zaslán ke zveřejnění 
též na úřední desce Obecního úřadu Kamenice. 
 
 
Finanční krytí: 
částka celkem: 2 673 698,20 Kč 
(obvyklá kupní cena pozemku p.č. 634/4 včetně DPH: 1 177 838,20 Kč plus obvyklá kupní 
cena pozemku p.č. 634/5: 1 495 860,00 Kč) 
příjem kapitoly 11 – Správa majetku, předpoklad rok 2024 
 
 
Předkladatel: Zpracovatel: 
Libor Lesák, radní pro oblast investic, 
majetku a veřejných zakázek 
 

Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí 
Odboru majetku 
 

Projednáno: Doporučení: ANO – NE 
      
 
Související usnesení: 
       

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  
1) prodej pozemků v obci Kamenice a katastrálním území Ládví, a to:  
pozemku p. č. 634/4 o výměře 2 765 m2 – ostatní plocha  
pozemku p. č. 634/5 o výměře 4 249 m2 – ostatní plocha 
utvořených Geometrickým plánem č. 1849-29529/2023, oddělením z pozemku p. č. 634/1 o 
výměře 17 771 m2 – ostatní plocha, zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Praha-východ na LV 3343 pro obec Kamenice a 
katastrální území Ládví, z vlastnictví Středočeského kraje do vlastnictví obce Kamenice za 
dohodnutou kupní cenu ve výši 2 673 698,20 Kč, a o tomto uzavřít kupní smlouvu mezi 



 

 

Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, IČO 70891095, jakožto 
prodávajícím, a obcí Kamenice, se sídlem Ringhofferovo náměstí 434, Olešovice, 251 68 
Kamenice, IČO 00240273, jakožto kupujícím, s tím, že správní poplatek spojený s podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí kupující, a s tím, že kupující 
vybuduje na pozemku p. č. 634/5 v obci Kamenice a katastrálním území Ládví nové oplocení a 
zajistí přeložení hlavního uzávěru vody Základní školy, Olešovice, Ringhofferova 436, dle 
požadavků prodávajícího, to vše na náklady kupujícího   
2) vyjmutí pozemků uvedených v bodě I. 1) tohoto usnesení z hospodaření příspěvkové 
organizace Středočeského kraje Základní škola, Olešovice, Ringhofferova 436, se sídlem 
Ringhofferova 436, Olešovice, 251 68 Kamenice, IČO 68378955 
3) dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Středočeského kraje Základní škola, 
Olešovice, Ringhofferova 436, dle přílohy k Tisku č. 0354(2024) 

I I .  u k l á d á  
Liboru Lesákovi, radnímu pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek, zajistit realizaci 
tohoto usnesení 
Termín: 31. 5. 2025 

Odpovídá: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

 
Příloha: 

1. pr1-8 
2. pr9 
3. pr10-14 

 
 
































































































